
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АТНИНСКОГОРАЙОННОГО

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ РАЙОН БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫЦ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
ОЕШМАСЫ

422750, с. Большая Атня, ул. Октябрьская, 9 Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69- 2 -10-46  E-mail: гоо atnia@mail.ru

На основании приказа МО РТ от 31.05.2022 г. №под-985/22 «О внесении изменений 
в приказ Министерства образования и науки РТ от 27.01.2022г. № под-108/22 «Об 
утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы 
оценки качества образования на 2022 год» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в план-график проведения мероприятий в рамках республиканской 
системы оценки качества образования на 2022 учебный год, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РТ 27.01.2022 №под-108/22 «Об утверждении плана- 
графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества 
образования на 2022 год» изменения, изложив их в новой редакции (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника ИМО МКУ 
«Отдел образования» Магсумову Эльмиру Ринатовну.

№ 150-о/д от 01.09.2022г.

Приказ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году 
в Атнинском муниципальном районе

И.о. начальника: Р.Р.Фатыхов

mailto:atnia@mail.ru


Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел образования»
Атнинского районного исполнительного комитета 
№ 150-о/д от 01.09.2022г.

График проведения ВПР в Атнинском муниципальном районе РТ

Класс Предмет Планируемый период 
проведения

Планируемая дата 
загрузки

Штатный режим (19 сентября по 24 октяб ря)
5 Русский язык 1 часть 19.09.2022 до 25.10.2022
5 Русский язык 2 часть 20.09.2022 до 25.10.2022
5 Математика 26.09.2022 до 25.10.2022
5 Окружающий мир 01.10.2022 до 25.10.2022
6 Русский язык 21.09.2022 до 25.10.2022
6 Математика 27.09.2022 до 25.10.2022
6 Биология 03.10.2022 до 25.10.2022
6 История 07.10.2022 до 25.10.2022
7 Русский язык 22.09.2022 до 25.10.2022
7 Математика 28.09.2022 до 25.10.2022

На основе случайного выбора (19 сентября по 24 октября)
7 Естественно-научный 

предмет (биология или 
география)

04.10.2022 до 25.10.2022

7 Гуманитарный предмет 
(история или 
обществознание)

08.10.2022 до 25.10.2022

Штатный режим (19 сентября по 24 октября)
8 Математика 23.09.2022 до 25.10.2022
8 Русский язык 29.09.2022 до 25.10.2022 Г
8 Английский язык 12.10.2022 до 25.10.2022

На основе случайного выбора (19 сентября по 24 октября)
8 Естественно-научный 

предмет(биология, или 
география, или физика)

05.10.2022 до 25.10.2022

8 Г уманитарный предмет 
(история или 
обществознание)

10.10.2022 до 25.10.2022

Штатный режим (19 сентября по 24 октября)
9 Русский язык 24.09.2022 до 25.10.2022
9 Математика 30.09.2022 до 25.10.2022

На основе случайного выбора (19 сентября по 24 октября)
9 Естественно-научный 

предмет(биология, или 
физика, или химия)

06.10.2022 до 25.10.2022

I
9 Г уманитарный предмет 

(география, или 
история, или 
обществознание)

11.10.2022 до 25.10.2022


